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Returnering af parfume, spray eller andre stoffer 
med risiko for farlige reaktioner  

 
Alle produkter, der indeholder brandfarlige stoffer, stoffer under tryk, ætsende, 
miljøfarlige eller andre farlige stoffer, skal kendetegnes som farligt gods.  
 
Derfor er disse produkter kun under visse forudsætninger godkendt til erhvervsmæssig 
transport.  
 

Det betyder, at de pågældende produkter indebærer en større transportrisiko end andre produkter. 
Selvom det produkt, du har købt, falder ind under kategorien „begrænset mængde“ og kun indebærer 
en ringe transportrisiko, kræver lovgivningen, at du træffer visse foranstaltninger i forbindelse med 
returnering. Vores transportservice og logistikcentre skal kunne se på din pakke, at den indeholder 
farligt gods, så pakken kan behandles tilsvarende.  
 

Følg derfor nedenstående vejledning ved returnering.  

 
Hvilke regler gælder for emballage?  
Brug så vidt muligt den originale emballage til returnering af varen. Denne er forsynet med de 
påkrævede etiketter og lever op til de krav, der gælder for emballering og forsendelse af den 
pågældende vare. Hvis den originale emballage er beskadiget, må du bruge en anden pakke. Forvis 

dig om, at emballagen/kassen er fast og stabil. Alle beholdere under tryk (fx spray) eller beholdere, der 
indeholder væske (fx parfume), skal være tæt lukket for at undgå udslip under transporten. Placer så 
vidt muligt varen lodret stående i pakken, og sørg for at emballere den sådan, at den ikke kan vælte 
rundt i pakken. Vi anbefaler, at du bruger det fyldmateriale, der fulgte med den originale pakke, og 
ellers kan du fx fylde tomrummene i pakken ud med avispapir.  

 
Hvilke regler gælder for etiketten på pakken?  
Hvis du bruger den originale pakke til returnering, skal du sikre dig, at etiketten med faresymbolet ikke 
er beskadiget (fx ombukkede eller flænsede kanter). Kontroller, om etiketten er læsbar. Den skal se 
sådan ud:  
 
 

 
Hvis dette ikke er tilfældet, skal du klippe den firkantede sort-hvide etiket (se nedenfor) eller evt. en 
anden tilsvarende etiket ud og klistre den på den ene side af pakken.  
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Returmærkat  
Etiket med faresymbol (med sorte hjørner)  
Denne vej op-pile  
 

 

Kan efter behov klippes ud og anbringes på pakken  
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